CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

O Vereador,  ALEXANDRE JACINTO, no uso de suas atribuições

conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno

desta Casa de Leis, propõe:

REQUERIMENTO Nº 139/2019

EMENTA:  Requer à Mesa que seja

encaminhado  expediente  ao  senhor

Prefeito  Hissan  Hussein  Dehaini,

para  que  determine  às  Secretarias

Municipais competentes, informações

acerca da previsão de realização das

obras solicitadas na Indicação

nº 718/2018, referente à Manutenção

da  Quadra  Esportiva  na  Av.  Das

Araucárias, Próximo ao Terminal da

Vila Angelica.

JUSTIFICATIVA

O Vereador, no exercício de sua função e atendendo solicitação

da comunidade local, requer informações sobre previsão de obras de Manutenção

da  Quadra  Esportiva  na  Av.  Das  Araucárias,  Próximo  ao  Terminal  da  Vila

Angelica.

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

Contudo,  caso ainda não tenham sido realizados os estudos e

planejamentos  visando  atender  aquelas  demandas,  REQUER-SE sejam

realizados  COM  URGÊNCIA, haja  vista  ser  precária  a  situação  vivenciada,

diariamente, pelos moradores.

Ressaltando  que  a  referida  reforma  vai  representar  grande

benefício para toda a comunidade, por não ter outra área de lazer na comunidade.

Ante o exposto, solicito ao D. Plenário que vote favorável a este

Requerimento, bem como, adote os encaminhamentos de estilo, à Mesa Diretora,

para que tome as providências cabíveis.

             CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA, 21 de Maio de 2019.

ALEXANDRE JACINTO

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200